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Pierwszeństwo: 23 grudnia 1915 r. (Austrja).

W patencie austrjackiim Nr 74 193 opi¬
sany jest sposób otrzymywiainia kwasu oc¬
towego, polegający nal tern, że poddaje się
reakcji acetylen i tlen w kwasie octowym
lub innych odpowiednich kwasach orga)-
niozinyph w obecności! związków rtęci z do¬
datkiem lub bez kwasu siarikoweigo, ółwu-
siiarczanu i i, dl i niezbędnej do reakcji ilo¬
ści wody.

Dalstze badania wykazały, że korzystnie
jest obok połączeń rtęci stosować i inne
substancje dodatkowe, szczególnie zawiera!-
jąte tlen, nip. związki żelazowe, połączenia
pięciotlenku wanadu i t. .& W dbecności te¬
go rodaaju połączeń osiąga się, jak to wy¬
kazały próby, lepsze wykorzystanie suhstan-
cyj kontaktowych i przez to zabezpiecza się
lepszy i Wiydlatniejjsizy przebieg reakcji

Pirzytem pozostaje nfeustalonem czy sub¬
stancje dodatkowe działalją apfizyjająco saj-
mo przez się, czy też lich ispecyficzne dziai-
łanie polega na tern, że wizimacniają orne
działalność połączeń rtęciowych, (Względnie
dłużej ją podtrzymują.
Przykład. 500 g 98 — 99% kwa¬

su octowego zadaje się 50 g wiodły i do teigo
roztworu dodaje się 7 g tlenku rtęciowego
i 3 g siarczanu rtęciowego. Następnie dloda-
je się niewielkie .ilości, np. 2 — 3 g tlenku
żelazowego i mianowicie naijlepiej w posta-
ci, która rozpulsizicza się w kwasie. Można
więc istosować np. wodorotlenek żelazowy!
lub rdzipuszczalną sól żelazową. Do roztwo¬
ru reakcyjnego, ogrzanego mniej więcej do
80°C wprowadza się przy dobrem miesza¬
niu najpierw 6 — 7 1 .acetylenu ii następnie



około 3.1 tlenu. W ten sposób można! np. za¬
absorbować |tozy temperaturze 70° — 80°
naprzemian 50 — 60 1 acetylenu i około 23 1
tlenu, przyczem dodajje się stdpniowo je¬
szcze 25 g wady ii niewielkiej ilości' soli że¬
lazowej, w celu przyśpieszenia absorbcji.
Dodawanie małeimi ilościami wiody i soli
żelazowej może mieć miejsce perjodyczn'e
lub stale. Można naturalnie <absoribować je¬
szcze dalsze ilości obydwu igalzóiw z nie¬
zbędnym dodatMiem wody, przyczem zależ¬
nie od okolilcznośdii, potrzeba jest dodać o-
bok soli żelazawej jeszcze i małe ilości

« świeżej* isoli rtęciowej. Ząimiaist isioli żelazo¬
wych dają siię stosować a korzyścią i inne
związki łatwo oddające tlen, np. nadające

się tu połączenia pięciotlenku wanadu, wo¬
da utleniona i t id.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania! kwasu octowego
według patentu austriackiego Nr 74 193,
zftiamienny tern, że w płynie reakcyjnym o-
becnel są, prócz iziwliązków rtęciowych, je-
sizictze inne substancje, jak np. połączenia
żelazowe, połączenia pięciotlenku wanadu
i t, d.

• I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Kryzam,
rzecziiik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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